
  

€ 

   

    

RESOLUCIÓN No, SCVS-IRQ-DRASD-sD-17- 578 

a 
» 

. Do Ab. Edith:Méndez Méndez ; a 
IN SUBDIRECTORA DE. DISOLUCIÓN - - o 

a o o A CONSIDERANDO: . ll 

  

QUE mediante Resolución No. sCv5- RO: "DRASD- sp- 15- “0409 de. 2 de marzo de 2015, 
inscrita en el Registro Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito el 1 de junio del 2015, se 

- declaró «disuelta: a «la: compañía, INTEGROTOURS. CIA.. LTDA.,: con domicilio .en - el: Distrito 
Metropolitano: de: Quito, por. encontrarse incursa.en la causal de. disolución. prevista- en el 
«numeral. 6: del artículo 361. ¡de: la- Ley de Compañías, _designándose como liquidadora- a la 
señorita. Rita- Gissela Paucar Varela, a ss : . o mo : 

qe dl 

  

“QUE la aludida. “tiguidadora. inscribió . su ; nombramiento" :en. el- Registro Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito bajo el No. 12464, el 11 de > agosto de 2015; 

QUE, mediante oficio. de 24 de febrero de 2017, -se. comunicó: “a. esta Entidád: de Control; que la 
señora Rita Gissela Paucar Varela, designada liquidadora de la compañía INTEGROTOURS 
«CIA, LIDA,, EM: LIQUIDACIÓN; renuncia: al. cargo” de Hquidadora;:- 7 me o 

LA, 

¿QUE ¿ a in de: continuar con - el. .proceso: tiquidatorio de la compañía. INTEGROTOURS CIA. 
LTDA., EN LIQUIDACIÓN, la señora Olga Narcisa de Jesús: Girón. Valarezo;; ex.gerente:general 
y socia titular del cincuenta por ciento del capital social de la compañía INTEGROTOURS CIA. 

- LTDA; +EN- LIQUIDACIÓN, «solicitó, el. a plazo: de-la. «señora Rita: Gissela. Paucar: Varela, y 
> Sugtrió quese e nombre como liquidadora;.. Lor A 

. QUE. la Subdirección dé Disolución, “sometió. a; » consideración. del: Intendente. de: Compañías de 
-Quito,-la-solicitud de la:ex: «representante. legal para ser. nada como.nueva; !iquidadora de . 

la compañía INTEGROTOURS CIA. LTDA: EN LIQUIDACIÓN; -- o es, 

¿,:QUE el Intendente. de: Compañías; de-Quito,.:.mediante. sumilla:de 7..de-marzo'de.2017; inserta 
+; ,ensel oficio de--2:de: marzo de 2017, dispuso: a la Subdirección. de «Disolución: designar,como 

«y Nueva: Jiquidadora+de:la compañía INTEGROFOURS:CIA. ETDA. EN N LIQUIDACIÓN, a lens eñora 
Olga Narcisa de Jesús Girón Valarezo; y, ol Po 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resoluciones Nos; ADM-14-006 de 06:de febrero de 
2014 y SCVS- -IRQ-DRAF-T TH-2016-082 de 09 de j Junio de 2016, 

RESUELVE: da 

    

Varela, al cargo de Liquidadora. a “compañía. INTEGROTOURS CIA. LTDA. EN 
LIQUIDACIÓN, conferido a través de. laRi solución. No. .SCVS-IRQ-DRASD-SD-15-0409 de 2 

“de marzo de 2015, inscrita en. el Registra, Mercal el: Distrito Metropolitano de Quito el 1 de 
junio del 2015. A ATT PA         

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOMBRAR como nueva Liquidadora de la compañía INTEGROTOURS 

CIA. LTDA.-EN:; ¡LIQUIDACIÓN;za, la:señora Olga.Narcisa dde Jesús Girón Valarezo; y conferirle 
, todas: las, «facultades, «determinadas .en+da ¡Ley.: der. Compañías, .a «fin -de que. efectúe las 
operaciones de liquidación. o. LE 

La autoridad que efectúa esta designación se reserva el derecho de dejarla sin efecto en 
cualquier tiempo, cuando lo considere necesario y conveniente para los intereses de la 
liquidación. . a a 

o e TES



MA PALA : L 

1 E e dl SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS VALORES Y SEGUROS A 
7 INTENDENCIA REGIONAL DEQUITO : Mo 

0 6 7 3 
RESOLUCIÓN No, SCVS-IRQ-DRASD-SD-17- 

a INTEGROTOURS CIA, LTDA. EN LIQUIDACIÓN .. 
A . - o a E in 
... Cd. - 

    
o, Ts 

L . ”» 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito 
cancele la inscripción del nombramiento de -la liquidadora señora Rita Gissela Paucar Varela, que 
consta inscrito bajo el No. 12464 de 11 de agosto de 2015, y a su vez proceda a inscribir el 
.nombramiento' de la señora Olga Narcisa de Jesús Girón -Valarezo como liquidadora de la 
compañía 1 INTEGROTOURS CIA. LTDA. EN LIQUIDACIÓN. 

ARTÍCULO CUARTO..-- DISPONER gúe un extracto de la presente Resolución:se publique; por 
“una sóla: vez, en el sitio web institucional de la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros; de 'conformidad cóh la Disposición Géneral: Segunda del Reglamento ' sobre 
Inactividad, Disolución, Liquidación, Reactivación y Cancelación: de Compañías Nácionales y 

_ Cancelación Del Permiso De Operación De Sucursales De Compañías Extranjeras, publicado 
“en el-suplemento del? Registro: Oficial No, 868 de 24 de: octubre: de 2016. . 

Con la publicación del extracto en la forma dispuesta, se tendrá. por cumplida la notificación a 

a compañía INTEGROTOURS CIA. "LTDA: EN LIQUIDACIÓN. así como al público en general. 

- ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER: que: se registre: el nombramiéntó ' otorgado a' favor: de la 
señora Olga Narcisa de Jesús Girón Valarezo, Liquidadora designada en el Registro Mercantil 

"del Distrito-Metropolitano de Quito, domicilio' principal de la > compañía; dentro del término de 
- diez! días contados désde su aceptación. 

Mientras el nombramiento dela: Liquidadora: designada no sea: inscrito, de conformidad con lo 
establecido por el segundo inciso del artículo 379 de la Ley de Compañías, continuarán 
encargados de.la administración quienes hubieran venido desempeñando esa función, pero 
"sus'facultades quedarán limitadas a. realizar las óperaciones' que se hallen pendientes; cobrar 

los * "créditos; extinguir las obligaciones” anteriormente "contraídas; y; representar a la 
compañía para el cumplimiento de tos fines indicados. - 5 

-.ARTÍCULO. SEXTO.- DISPONER que' se' remita -copia..de-esta”:Resolución a la Liquidádora 
"cesante, . a la: liquidadora designada, .al Jefe. del Departamento Jurídico de la Dirección 

.Regional-Norte del Servicio. de. Rentas Internas y «al Director Financiero: del Municipio del 
Distrito Metropolitano de Quito. . . 

> CUMPLIDO, vuelva el expediente: - A O 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, 
en el Distrito Metropolitano de Quito, a :    

a 
o A ¿$ 

NN : E 

PTA í - 

 SUBDIRECTOÑA | ISOLUCIOÓN DS 

si y , . . A A ni En a no o . , . eN e 

“ACEPTO: el nombramiento de” sLiquidadora - Y: “DECLARO” ser: legalmente: capaz y no o 

“+ encontrarme_incursa-en     

  

inguna prohibición para :ejercer-la función de- -liquidadora, - "Quito nd 

1 8 ABR a 

Sra.-Olgá Narcisa de Jesús Girón Valarezo 
C.C.No. /F0Í 30 74 
Referencias: 408 // Exp. 140636 / Tr. 25448-3 / MAC



de Regis 

9 e 

or 5 

E y » 

A a 3 Tato E 
OS | 2 

NN 4 

SS 
TS ROD 

Jel can 

  [TRÁMITE NÚMERO: 26514 

Po s T *3918545BLIACEK" 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN:QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: NOMBRAMIENTO DE LIQUIDADOR 

  
  
        

NÚMERO DE REPERTORIO: 20343 

FECHA DE INSCRIPCIÓN: 01/06/2017 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 8024 

REGISTRO: LIBRO DE NOMBRAMIENTOS 

  
2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 

  
  
      
  

  
  
  
      

Identificación Nombres Calidad en que comparece 

1708380744 GIRON VALAREZO OLGA LIQUIDADOR 

NARCISA DE JESUS 

3. DATOS DEL NOMBRAMIENTO: 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: INTEGROTOURS CIA. LTDA., EN LIQUIDACION 
NOMBRES DEL ADMINISTRADOR GIRON VALAREZO OLGA NARCISA DE JESUS 
IDENTIFICACIÓN 1708380744 
CARGO: LIQUIDADOR 
PERIODO(Años): INDEFINIDO   
  

4. DATOS ADICIONALES: 

| CONST. RM.12454 DEL 22/07/2011 NOT. 16 DEL06/07/2011.- L.P 

  CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE 

INSCRIPCIÓN, LA INVALIDA. orde 

LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN, BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA: VIGENTE. _   
  

   
Í A Í e 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 1 20166) be MES de JUNIO DE2017 
7 ul A 

] 37 ES o As 
0 go 

. JQHANDI ELIZABETH CONTRERAS LOPEZ (DELEGADA - RESOLUCIÓN 019- RMO-2015) 
RE ISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL 

  

  

  
 


